Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças .. ..,. .... ·- P l ' . v; d D D G d S'l a acw erea or r . ercy omes a 1 va

1 REDAÇÃO

IAno 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

1 5 MAi 2023
O Requerimento
X Indicação Nº. 379/2023

IAss.: ~
O Moção

Autor: Vereador W ANDERLI VILELA DOS SANTOS - PSB (SECRETA BIKE);

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
URBANISMO E PAISAGISMO, solicitando que realize a limpeza da Rua Cuiabá, no Bairro
União, aos fundos da UBS Santo Antônio II (Manga Rosa), devido à grande quantidade de
sujeira e matagal acumulada naquele local. Atendendo a reivindicação do Senhor Fausto
t parecido de Oliveira.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação motiva-se no fato de que o trecho

t
encionado se encontra com bastante sujeira e matagal, necessitando de um plano efetivo para
mpeza, pois, sabemos que a sujeira, atrai vários animais peçonhentos. A sujeira nas ruas gera
normes transtornos aos moradores da localidade e aos transeuntes que por ali trafegam razão

pela qual, pedimos em caráter de urgência que seja tomada providência por parte do Poder
r úblico para melhoraria daquela comunidade. Segue em anexo fotos do local.

Diante das informações supracitadas e a pedido dos moradores daquela
localidade é que solicito que de imediato o Nobre Secretário, tome as providências necessárias,
para realizar a limpeza no local indicado.
1

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 11 de
maio de 2023 .

Vereador - P
Presidente da Comissão de Tur. Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por \Jnarnmidad€
de veread~ Pfe:i8'1f3f',
ern ws;ãa o~ntfia~do
Dia 1 :J l ~ ~ Lcl;__l

(66) 3401-2484 / 0800 642 68 11
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/ca maraba rradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.Ieg.br I gilmar.nascimento@ barradogarcas.mt.leg.br